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Kolejne inwestycje w subregionie ostrołęckim ze wsparciem samorządu
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Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Brokowskiej i Strażackiej w Małkini Górnej,
wsparcie dla sołectw i na ochronę gruntów leśnych i rolnych, średni samochód
ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kamieńczyk, czy wsparcie dla ROD Kamieńczyk – to
inwestycja ze wsparciem samorządu Mazowsza w wysokości ponad 4,4 mln zł.
Dziś umowy w tej sprawie podpisały członkinie zarządu województwa
mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska oraz beneficjenci.

Jak zaznacza członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, bez wsparcia
samorządu Mazowsza wielu inwestycji nie udałoby się zrealizować. – Dziś naszą pomoc otrzymała
m.in. gmina Małkinia Górna, dzięki której wybudowana zostanie kanalizacja sanitarna wraz z
przyłączami w miejscowości Małkinia Górna, Zawisty, Nadbużne, Rostki Wielkie. Umowa, którą
podpisaliśmy opiewa na kwotę 4 mln zł – dodaje.

Z kolei Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego podkreśla, że
samorząd Mazowsza pomaga lokalnym samorządom w ramach kilkunastu autorskich programów
wsparcia. – Poprawianie jakości życia naszych mieszkańców to nasz priorytet. Sukcesywnie
pomagamy więc poprawiać stan mazowieckich dróg, wspieramy edukację i rozwój fizyczny czy
inicjatywy małych społeczeństw. Dziś podpisaliśmy umowy m.in. na budowę kanalizacji, wsparcie
dla OSP i działkowiczów, ale także dla sołectw – dodaje.

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Małkinia Górna, Zawisty,
Nadbuże, Rostki Wielkie



W ramach inwestycji wybudowana zostanie kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami w
miejscowości Małkinia Górna, Zawisty, Nadbużne i Rostki Wielkie. System wodno-ściekowy
funkcjonujący obecnie nie jest wystarczająco rozbudowany dlatego jest to priorytetowa
inwestycja dla zapewnienia rozwoju społeczno-gospodarczego gminy. Brak rozbudowy systemu
może prowadzić do zanieczyszczenia rzeki Bug i położonych w pobliżu aglomeracji terenów o
wysokich walorach przyrodniczych, w tym położonej w obszarze gminy Doliny Bugu czy Puszczy
Białej.

Zadanie obejmuje rozbudowanie ponad 4,8 tys. m kanalizacji grawitacyjnej 304,9 m kanalizacji
tłoczonej oraz 825,9 m odgałęzienia. Powstaną także dwie przepompownie ścieków wraz z
wykonaniem ich zasilania. Odtworzone będą również nawierzchnie utwardzone. Samorząd
Mazowsza na ten cel przekaże 4 mln zł.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kamieńczyk

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego
20 tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Odpowiedzią na potrzeby druhów są programy pomocowe samorządu Mazowsza.
Dlatego samorząd Mazowsza przekaże dla Wyszkowa 90 tys. zł na zakup średniego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kamieńczyk.

Siłownia zewnętrza w ROD Kamieńczyk

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców Mazowsze 2021 to program zachęcający do
prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia, ochrony środowiska i przyrody, ale także
efektywnego wykorzystywania i zagospodarowania terenów zielonych. Decyzją radnych
województwa mazowieckiego 89 rodzinnych ogródków działkowych otrzyma ponad 800 tys. zł
wsparcia z budżetu Mazowsza. Wśród nich znalazł się ROD Kamieńczyk. Otrzyma on 8 tys. zł
dofinansowania. Dzięki tym środkom działkowcy zyskają nową siłownię zewnętrzną. 

11 projektów sołeckich z dofinansowaniem

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw samorząd Mazowsza wsparł 11
inicjatyw sołeckich z gminy Młynarze, Halinów i Suchożebry. Liczba dofinansowanych projektów
zależała od wielkości gminy. W tym roku dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w całym regionie
zrealizowanych zostanie w sumie 1276 różnego rodzaju projektów.

4 inwestycje ze wsparciem na ochronę gruntów rolnych i leśnych

Samorząd Mazowsza wesprze również inwestycje z zakresu budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz budowy zbiorników małej retencji . Dzięki wsparciu
samorządu województwa mazowieckiego, w Młynarzach, Suchożebrach i Halinowie zrealizowane
zostaną 4 inwestycje. Samorządy otrzymają dofinansowanie na budowy i modernizacje dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz remont zbiornika wodnego. Na realizację tych inwestycji
otrzymają 236 tys. zł. W sumie w tym roku samorząd Mazowsza w ramach tego działania
przeznaczył ponad 30 mln zł na realizację 308 projektów z całego Mazowsza
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